
静岡県オリエンテーリング協会主催 

富士山麓オリエンテーリング大会 2021開催判断について 

2021/4/29 

 

静岡県オリエンテーリング協会 

理事長 谷野 守右 

富士山麓オリエンテーリング大会 

実行委員長 山本 玄峰 

 

 この度は富士山麓オリエンテーリング大会にお申込みありがとうございました。 

皆様ご存知の通り、新型コロナウイルス感染症の急拡大により令和 3年 4 月 25日～5月

11 日まで 4 都府県に緊急事態宣言が発出、それに伴う静岡県の対応も発表されました。そ

れらの内容および JOA 公認大会としての位置付けを鑑み、5 月 15～16 日に開催を予定し

ている富士山麓オリエンテーリング大会 2021 および前日トレーニングイベントの開催判

断について下記の通り決定いたしました。 

申し込み締め切り後のお知らせとなってしまい大変申し訳ございませんが、現在のとこ

ろ開催の予定で運営者一同準備を進めております。大会で皆様にお会いできることを願い

つつ、状況が分かり次第、皆様には大会公式サイトならびに Japan-O-entrY の一斉メール

にてお知らせいたしますので何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

開催判断時期： 5月 8 日（土）まで 

 

判断基準： 

① 静岡県に緊急事態宣言が発出される可能性が高い場合、会場から利用受け入れ中止の要

請があった場合は公認大会および前日イベントを中止します。中止の場合、大会は最長

1年程度の範囲で延期し、今大会の申込者は無料で振替いたします。 

② 4都府県以上の範囲で緊急事態宣言が延長される可能性が高い場合、参加者の多くが来

県自粛対象となるため公認大会および前日イベントを中止します。中止の場合、最長 1

年程度の範囲で延期し、今大会の申込者は無料で振替いたします。 

③ 4都府県未満の地域に絞って緊急事態宣言が延長される可能性が高い場合、公認大会お

よび前日イベントを開催します。公認大会に申し込んだ来県自粛対象者には大会参加を

お控えいただき、地図代および手数料を除く参加費を返金し、出走予定だった地図を送

付します。 

④ 5 月 11 日で緊急事態宣言が解除となる場合、大会および前日イベントを開催します。

理由を問わず欠席者への返金は行いませんが大会地図を送付致します。 

 

開催する場合、公認大会では当日申込は行わずオープンクラスのみ遅れエントリー枠を設

定します（詳細はプログラムにてお知らせします）。また次ページの通り参加の皆様へ感染

予防のためのお願いがありますので合わせてご確認ください。 

以上 



参加の皆様へのお願い 

 

① 健康管理シート提出のお願い： 

本大会参加にあたっては下記の健康管理シートに記入し、会場にて提出をお願いします。

37.5℃以上の発熱および「はい」に該当する項目がある場合は参加をお控えください。 

 

② 大会中の感染予防について： 

・ 競技中以外は必ずマスクを着用してください。スタート直前までマスクを着用してくださ

い。スタート地区にごみ袋を用意します。フィニッシュ地区には替えのマスクを用意しま

すのでフィニッシュ後には速やかにマスクを着用してください。 

・ 会場では密接せず、会話の際は距離を取って行ってください。大声を出しての会話は

お控えください。 

・ 運営者もマスクやフェイスシールドの着用を行い、距離を取って応対します。また大会サ

ービスは最小限にとどめ行いますので後日発行するプログラムをよく読み、各自対応で

きるようにお願いします。 

・ 会場は体育館ですが、飲食は体育館外でお願いします。また会話をしながらの飲食は

お控えください。 

・ 物の受け渡しや身体的接触を行った際には手洗いや消毒を心がけてください。 

------------------------------------------------------------------------------------- 

健康管理シート（プログラムにも添付します） 

 

参加する日の体温を記入してください。37.5℃以上の場合は来場をお控えください。 

    

 

直近２週間における健康状態等に関する質問について回答欄にチェック（✓）をお願いします。 

虚偽なく申告してください。該当する項目（はい）がある場合は来場をお控えください。 

質問内容 はい いいえ 

1．平熱を超える発熱（おおむね 37.5℃以上）がある（あった）。 □ □ 

2．ひどいせき、のどの痛みなど風邪の症状や呼吸が困難な息苦しさ、重い倦

怠感（だるさ）、嗅覚や味覚の異常がある（あった）。 
□ □ 

3．新型コロナウイルス感染者との濃厚接触があった。 □ □ 

4．同居家族や同僚、身近な友人などが新型コロナウイルスに感染した。 □ □ 

5．日本国政府が入国制限、入国後の観察期間を必要とする国、地域への渡

航、または当該地域在住者と濃厚接触があった。 
□ □ 

 

15 日朝の体温 

℃ 

16 日朝の体温 

℃ 


